
Proposta n. PDET-2024-915 del 21/11/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-890 del 25/11/2024 

Oggetto Area  Prevenzione  Ambientale  Centro.  Rettifica  della

determinazione dirigenziale n. 861 del 13/11/2024.

Dirigente adottante Area Prevenzione Ambientale Centro -  Guerra Luisa

Dirigente proponente Area Prevenzione Ambientale Centro - Guerra Luisa

Responsabile del procedimento Guerra Luisa

Questo giorno  25/11/2024  il Responsabile di AREA PREVENZIONE AMBIENTALE CENTRO,

Guerra Luisa, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse

dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



VISTI:

• il  Regolamento per  l'adozione degli  atti  di  gestione delle  risorse  dell'Agenzia  approvato  con

D.D.G. n. 114 del 23/10/2020;

• il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture, come modificato da

ultimo con D.D.G. n. 136 del 29/12/2023;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 861 del 13/11/2024;

DATO ATTO che:

• con determinazione dirigenziale n. 861 del 13/11/2024 si è provveduto ad affidare, in esito a

trattativa diretta n. 4729758, avviata su MePA in data 25/10/2024, ai sensi dell’art. 50 comma 1

lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di N. 1 Contatore di particelle per misure in campo di

polveri a varie granulometrie, temperatura e umidità, luoghi e tempi e posizioni memorizzabili

alla  ditta  ORION s.r.l.,  con  sede  via  A.  Volta  n.  25/b  –  Veggiano  (PD),  C.F.  e  Partita  IVA

02149470284 per l’importo complessivo di euro 6.460,00 ( iva esclusa) CUP I83C22000640005,

finanziata  nell’ambito  dei  subinvestimenti  del  Programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e

Clima”, Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-

SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e

tecnologiche e la ricerca applicata”- Risorse 2024 - Fase P3, disciplinata dagli atti tutti allegati al

presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

• che  in  relazione  al  finanziamento  concesso  per  tale  tipo  di  intervento  a  seguito  di  specifica

istruttoria  sono  state  definite  nel  disciplinare  tecnico  le  caratteristiche  dello  strumento  da

acquisire;

• che  è  stato  erroneamente  riportato  nell’oggetto,  nelle  premesse  e  nel  dispositivo  della

determinazione dirigenziale la dicitura:  fornitura di N. 1 Contatore di particelle per misure in

campo di  polveri  a  varie  granulometrie,  temperatura e  umidità,  luoghi  e  tempi  e  posizioni

memorizzabili ;

• che  in  realtà  lo  strumento  offerto  misura  le  polveri  a  varie  granulometrie,  come richiesto  e

correttamente  descritto  nel  disciplinare  tecnico,  caricato  nella  documentazione  messa  a

disposizione della ditta da ARPAE, della TD MePA n. 4729758 e allegato alla determinazione

dirigenziale n. 861/2024, ma non la temperatura e l’umidità erroneamente indicate ;

RITENUTO  di  procedere  per  trasparenza  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.

861/2024 dando atto che nell’oggetto, nelle premesse e nel dispositivo dell’atto anzichè la dicitura:

Pag 2 di 4



fornitura di N. 1 Contatore di particelle per misure in campo di polveri a varie granulometrie,

temperatura  e  umidità,  luoghi  e  tempi  e  posizioni  memorizzabili  leggasi  la  dicitura  corretta:

fornitura di N. 1 Contatore di particelle per misure in campo di polveri a varie granulometrie.

SU PROPOSTA della Responsabile dell’Area Prevenzione Ambientale Centro che ha espresso il

proprio parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO  ATTO  INFINE  che  Responsabile  del  presente  Procedimento  è  la  Dott.ssa  Luisa

Guerra,Responsabile dell’Area Prevenzione Ambientale Centro.

DETERMINA 

1) per tutto quanto sopra esposto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 861 dell’13/11/2024

dando atto che nell’oggetto, nelle premesse e nel dispositivo dell’atto anzichè la dicitura: fornitura

di N. 1 Contatore di particelle per misure in campo di polveri a varie granulometrie, temperatura e

umidità, luoghi e tempi e posizioni memorizzabili leggasi la  dicitura corretta fornitura di N. 1

Contatore di particelle per misure in campo di polveri a varie granulometrie;

2) di dare atto che le caratteristiche dello strumento Contatore di particelle per misure in campo

di polveri a varie granulometrie  sono correttamente descritte nel  disciplinare tecnico caricato

nella documentazione della TD MePA n. 4729758 e allegato alla determinazione dirigenziale n.

861/2024;

3) di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è il B441C32F58;

4) di confermare le parti restanti della determinazione dirigenziale suddetta.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Guerra Luisa

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 4



Pag 4 di 4


		2024-11-25T09:57:30+0100
	Luisa Guerra




